Câmara Municipal de Osasco
Estado de São Paulo

ATA da 1ª. Reunião da Frente Parlamentar Nossa História.

Aos quatorze dias do mês de setembro de 2021, realizou-se na Câmara Municipal

de Osasco, a primeira Reunião da Frente Parlamentar “Nossa História”. Foi efetuada

a apresentação do Regimento Interno, tendo sido o mesmo aprovado pelos

presentes. José Rogério Soares dos Santos citou que o professor José Antonio

Menck escreveu uma obra sobre os “200 anos de Independência do Brasil” para a

Câmara Federal e citou também que a Frente Parlamentar pretende desenvolver

diversas ações, como trazer a exposição de Brasília para Osasco e o hasteamento

da bandeira, toda quinta-feira, na Câmara Municipal. No dia 07 de Setembro,

tivemos a primeira edição do hasteamento da bandeira e, a partir de agora, todos os

gabinetes serão convidados a participarem. Os vereadores Batista de Souza

Moreira, Carmônio Gonçalves Bastos e Cristiane Furlan Palmeira Celegato são os

convidados para a edição dessa próxima quinta-feira, dia 16 de Setembro às 08h.

Lembrando que cada vereador participante terá o direito de convidar duas pessoas

para acompanhar o evento. Não havendo novos assuntos a deliberar, a reunião foi

encerrada. Eu, Ana Paula Rossi, Secretária, lavrei a presente, que vai assinada por

mim e pelos membros presentes. Osasco, 14 de setembro de 2021.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

________________________________________

José Rogério Soares dos Santos – Presidente

________________________________________

Josias Nascimento de Jesus – Vice-presidente

_____________________________________________

Ana Paula Rossi de Almeida Magdesian – Secretária

__________________________________

Paulo José da Silva Junior

__________________________________

Cristiane Furlan Palmeira Celegato

__________________________________

Câmara Municipal de Osasco
Estado de São Paulo

Paulo César Dias dos Reis

__________________________________

Juliana Gomes Curvelo

__________________________________

Elsa Natal de Oliveira

__________________________________

Luís Carlos Soares de Oliveira

__________________________________

Joel Nunes da Silva

__________________________________

Laércio Patrício de Mendonça

__________________________________

José Carlos Ferreira da Silva

__________________________________

Sebastião Bognar